PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

4

e

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO N° 045/2025-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão n° 045/2025-PE, referente ao Processo
Administrativo n° 098/2025, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de
Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FRANCISCO LUCIANO
RODRIGUES DE SOUZA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte
do inciso IV do Art. 71 da Lei n° 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s)
vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

ABRACE COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS RECREATIVOS LTDA, CNPJ:
55.917.909/0001-09

1-LOTE 1- BRINQUEDOS E MATERIAIS L1JDICOS / EDUCATIVOS

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA

2 	BLOCOS 	DE 	MONTAR 	DMTOYS MAGNÉTICO

3 	BOLA DE BASQUETE 	 PENALTY

4 	CABANA INFANTIL 	 FÁBRIKA
DOSSONHOS

13 	CONJUNTO 	QUADRADO 	MAG INFANTIL

ESTRUTURA 	ORBITADOR
BÁSICO 14 	 SPIDER

KJT 1 CINTA DE REGULAGEM 	MUNDO 15  E 1 MOSQUETÃO 	 SENSORIAL

PAREDE 	ESCALADA 21

	 SPIDER INCLINADA

QUEBRA CABEÇA  26 	- 	 TÁTIL

ANIMAIS DA NEVE
	TATETI -

28 	TABELA DE BASQUETE 	XALINGO

2 LOTE 2- MÁ ERIAIS SENSOiIAIS E PONDERAD6S

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA

1 	ALMOFADÃO SENSORIAL 	MUNDO
SENSORIAL

7 	CANELEIRA PESO 0,500KG 	FLM

8 	CANELEIRA PESO 1KG 	 FLM

9 	CENTOPEIA COM PESO 2 KG 	SPIDER

10 	COBRA SENSORIAL 	 MUNDO  SENSORIAL

QTD.

6,00

6,00

600 - -

6,00

6,00

10,00

6,00

6,00

6,00

-

QTD.

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

UNI).

Unidade

Unidade

Unidade

KB

Unidade

KB

Unidade

Unidade

Unidade

UNI).

Unidade

Par

Par

Unidade

Unidade

V. REF. 	V. UNIT.

429,55 	429,28

245,46 	245,22

71244 	71244

1.788,00 	1.788,00

13.300,00 	13.300,00

361,25 	361,25

11.542,46 	11.542,46

105,58 	105,58

386,60 	386,60

VALOR TOTAL

V. REF. 	V. UNTT.

1.954,00 	1.954,00

49,00 	49,00

61,00 1 	61,00

803,00 	803,00

1.932,00 	. 	 1.932,00

í V. TOTAL

2.575,68

1.471,32

427464

10.728,00

79.800,00

3.612,50

69.254,76

633,48

2.319,60

174.669,98

V. TOTAL

11.724,00

294,00

366,00

4.818,00

11.592,00

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63,630-000
CNPJ: 07.726.54010001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce,gov.br  1 Tel.: (85) 9 9663-6465
Pj~

/
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

o

11

12

17

18

20

22

23

27

29

30

COLETE PONDERADO (1

COLETE PONDERADO

KIT SENSORIAL 01

MANTAPESADA

NINHO SENSORIAL

PEIXINHO 	PALHAÇO
PONDERADO 1,5KG

PLATAFORMA CIRCULAR DE
LYCRA

REDE LYCRA

TAPETE COM TEXTURA

TATAME EM E.V.A 20MM

ALMA AZUL

ALMA AZUL

BRINCANDO
E

APRENDENDO

SPIDER

• SPIDER

SPIDER

SPIDER

SPIDER

MUNDO
SENSORIAL

EVA MAX

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6()0

6,00

6,00

200,00

1

Unidade

Unidade

Kit

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade 	-
Unidade

Kit

Unidade

1.183,00 	1.183,00

917,00 	917,00

547,00 	547,00

1.779,00 	1.779,00

1.030,93 	1.030,90

656,60 	656.55

- 	2.577,00 	2.577,00

1.570,00 	1.570,00

604,88 	604,88

225,00 	224,99

VALOR TOTAL

7.098,00

5.502,00

3.282,00

10.674,00

6.185,40

3.939,30

15.462,00

9.420,00

3.629,28

44.998,00

138.983,98

3-LOTE 3-APOIO E ORGA1iÍZATÇÁO

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UNI). 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

5 	CABIDEIRO 	 SPIDER 	6,00 	Unidade 	1.217,48 	1212,00 	7.272,00

6 	CAIXOTE ORGANIZADOR 	 MH 	6,00 	Unidade 	805,00 	805,00 	4.830,00

BRINCANDO
16 	KIT ADESIVOS 	 E 	 3,00 	Metro 	1.644,58 	1.644,58 	4.933,74

APRENDENDO

19 	MINHA ROTINA 	 BABEBI 	6,00 	Unidade 	375,13 	375,04 	2.250,24

PUFF J FORMATO DE
25 	CONTA

TA 	RL 	6,00 	Unidade 	-- - 925,00 	919,00 	5.514,00

VALOR TOTAL 	24.799,98

4-LOTE-MAfERIAISELETRÔN1COS -  --

o ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UNI). 	V. REF. 	V. UNrF. 	V. TOTAL
1 	 _

24 	PROJETOR OCEAN WAVE 	LUMOONOSITY 	6,00 	Unidade 	815,00 	807,50 	4.845,00

VALOR TOTAL 	4.845,00

Adjudicado para ABRACE COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS RECREATIVOS LTDA inscrita no CNPJIMF:
55.917.909/0001-09, pelo melhor valor de R$ 343.298,94 (trezentos e quarenta e três mil, duzentos e noventa e oito reais e
noventa e quatro centavos), em 12/09/2025.

4-
Francisco Luciano Rodrig - - De Souza

ORDENADOR DE DESPESAS
MATRICULA N° 33682

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63,630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinetepedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85)9 9663-6465